
Anmeldung zu Lehrveranstaltungen im Wintersemester 2020

Bitte entnehmen Sie die Beginnzeiten bei den einzelnen Instituten für die Anmeldung zu Lehrveranstaltungen der untenstehenden Tabelle.
Ab diesem Zeitpunkt können Sie sich über UNIGRAZonline im System anmelden.
Die Anmeldezeiten für Treffpunkt Sprachen finden Sie unter Fremdsprachenkurse für Studierende
Als Endedatum gilt bei LVs mit beschränkter TeilnehmerInnenzahl Folgendes:

THEOL: Ende:  28.09.2020  außer Institut f. Katechetik und Religionspädagogik / Institut für Pädagogische Professionalisierung dort gilt als Ende: 23.09.2020
REWI: Ende: 27.09.2020
SOWI: Ende: 27.09.2020
GEWI: Ende: 28.9.2020
NAWI: Bitte entnehmen Sie die exakten Termine den jeweiligen Lehrveranstaltungen. 
URBI: Erziehungs- und Bildungswissenschaft: 25.09.2020; Pädagogische Professionalisierung Ende: 23.09.2020

Fremdsprachenkurse für Studierende: 

MitarbeiterInnen der Universität Graz und Externe über ESRA von Montag, 20.07. bis Donnerstag, 17.09.2020 buchbar.

Vorbereitende Sprachkurse für Studierende der Romanistik, Slawistik und des ITAT:

Deutsch als Fremdsprache:

für MitarbeiterInnen und Externe über ESRA von Montag, 07.09. bis Dienstag, 22.09.2020.
Englischkurse für MitarbeiterInnen der Universität Graz und externe TeilnehmerInnen:

Die Anmeldezeiten für Studierende sind gestaffelt, bitte diese UNIGRAZonline entnehmen.

Chinesisch-Kurse am Konfuzius-Institut:

Endedatum für die Anmeldung zu Vorlesungen an allen Fakultäten: 01.02.2021

Systemwissenschaften und Wegener Center Ende: 27.09.2020  ;  Sportwissenschaft Ende: 02.10.2020;  Geographie Ende: 29.09.2020

HINWEIS REWI:
Der Zeitpunkt Ihrer Anmeldung zu den einzelnen LVs ist innerhalb der generellen Anmeldefrist nicht relevant! Die Lehrveranstaltungen werden sukzessive freigeschalten, genau 
Uhrzeiten entnehmen Sie bitte der Anmeldungsinformation der jeweiligen Lehrveranstaltung. 

Für LVs mit dem Typ "RE, DQ, PR, KV, RE" und die Klausurenkurse können Anmeldefristen außerhalb dieses Zeitplanes fixiert werden, achten Sie hier bitte auf die 
Anmeldeinformationen der jeweiligen LV!  Bitte beachten Sie, dass bei Lehrveranstaltung mit beschränkter TeilnehmerInnenzahl die Anmeldung automatisch auf eine Warteliste 
umgeleitet wird. Die Fixplatzvergabe zu den einzelnen Lehrveranstaltungen erfolgt ab dem 29.09.2020 

Anmeldung über UNIGRAZonline von Montag, 21.09. bis Montag, 28.09.2020. Die mit einem Rufzeichen gekennzeichneten Kurse sind für 

Anmeldung für Studierende über ESRA von Donnerstag, 24.09. bis Mittwoch, 30.09.2020.      

Anmeldung für Studierende über UNIGRAZonline von Donnerstag, 24.09. bis Montag, 28.09.2020, 

Anmeldung über ESRA von Montag, 14.09. bis Montag, 05.10.2020.

Anmeldung über UNIGRAZonline von Montag  bis Mittwoch                         . 
und für Externe mittels ESRA von Montag  bis Mittwoch  buchbar.



Montag, 14.09.2020 Dienstag, 15.09.2020 Mittwoch, 16.09.2020 Donnerstag,17.09.2020 Freitag, 18.09.2020

08:00

08:30

09:00

09:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

REWI (inkl. BA Wirtschaftsrecht für 
technische Berufe)

Alle Vorlesungen (=VO)  
Lassen Sie sich Zeit! Der 
Anmeldezeitpunkt spielt keine Rolle 
mehr! 

GEWI:
Philosophie / Kulturantropologie und 
Europäische Ethnologie (501/517)

GEWI:
Anglistik (511) SOWI: Soziologie (319)

NAWI: 
Mathematik und 
wissenschaftliches 
Rechnen (621)

URBI: Systemwissenschaften, 
Innovations- und 
Nachhaltigkeitsforschung (404); 
Wegener Center für Klima und Globalen 
Wandel (411)

URBI: Pädagogische 
Professionalisierung (420),       THEO: 
Institut für Katechetik und 
Religionspädagogik (109)

SOWI: Volkswirtschaftslehre (320) / 
Finanzwissenschaft und Öffentliche 
Wirtschaft (322)

SOWI: Unternehmensrechnung und 
Wirtschaftsprüfung (325)

REWI (inkl. BA Wirtschaftsrecht für 
technische Berufe)

Alle Arbeitsgemeinschaften (=AG)
Lassen Sie sich Zeit! Der 
Anmeldezeitpunkt spielt keine Rolle!

GEWI:
Geschichte (505)

GEWI:
Amerikanistik (512),
Zentrum für Interamerikanische Studien 
(560)

SOWI: Personalpolitik (326)
NAWI: 
Psychologie (602)

SOWI: Marketing (327)

REWI (inkl. BA Wirtschaftsrecht für 
technische Berufe)

Alle Vorlesungen verbunden mit Übung 
(=VU)  
Lassen Sie sich Zeit! Der 
Anmeldezeitpunkt spielt keine Rolle!

GEWI:
Kunstgeschichte (508)

GEWI:
Sprachwissenschaft,                      Antike 
(516/561)

SOWI: Finanzwirtschaft (328)
NAWI: 
Molekulare 
Biowissenschaften (647)

SOWI: Unternehmensrechnung und 
Controlling (330)

GEWI:
ZIM-ACDH - Zentrum für 
Informationsmodellierung (562), 
Centrum für jüdische Studien (557)

GEWI: Theoretische 
und Angewandte 
Translationswissenschaft (520)

SOWI: Wirtschaftspädagogik (331)
NAWI: 
Pharmazeutische 
Wissenschaften (652)

SOWI: Banken und Finanzierung (333)

REWI (inkl. BA Wirtschaftsrecht für 
technische Berufe)

Alle Übungen (=UE) 
Lassen Sie sich Zeit bei der LV-
Anmeldung! Der Anmeldezeitpunkt 
spielt keine Rolle! 

GEWI:
Musikwissenschaft (509),               
Zentrum für Kulturwissenschaften 
(555), Zentrum für Systematische 
Musikwissenschaft (554) 
Fachdidaktikzentrum der GEWI (551)

GEWI:
Germanistik (510)

SOWI: Organisation und 
Institutionenökonomik (334)

NAWI: 
Erdwissenschaften (650)

SOWI: Unternehmensrechnung und 
Reporting (335)

URBI: Institut für Erziehungs- und 
Bildungswissenschaft Bachelor 
Seminare (401) 

URBI: Geographie und 
Raumforschung (402) 

GEWI:
Romanistik (513)

SOWI: Unternehmensführung und 
Entrepreneurship (337) / Zentrum für 
Entrepreneurship und angewandte 
Betriebswirtschaftslehre (349)

NAWI:
Biologie (649) Bereich 
Pflanzenwissenschaften

URBI: Institut für Erziehungs- und 
Bildungswissenschaft (401) 

URBI: Geographie und 
Raumforschung (402) Kurse 

SOWI: Unternehmensrechnung und 
Steuerlehre (344)

REWI (inkl. BA Wirtschaftsrecht für 
technische Berufe)

Alle Seminare & Proseminare (=SE/PS)
Lassen Sie sich Zeit! Der 

Anmeldezeitpunkt spielt keine Rolle!

URBI: 
Sportwissenschaft (403)

GEWI:
Slawistik (515)

SOWI: Wirtschafts-, Sozial- und 
Unternehmensgeschichte (354)

NAWI: 
Biologie (649) Bereich 
Zoologie

URBI:
Sportwissenschaft (403) Kurse

SOWI: Operations und Information 
Systems (355) / Wirtschaftssprachen

KATH.-THEOLOG.FAK.:
Alle Institute (100ff) bis auf Katechetik 
und Institut für Pädagogische 
Professionalisierung

NAWI: 
Chemie (646)

REWI (inkl. BA Wirtschaftsrecht für 
technische Berufe)

Alle Kurse (=KS) 
Ausnahme: Klausurenkurse: Siehe 
separate Anmeldefristen bei den 
Anmeldeinfos der einzelnen LVs!

Lassen Sie sich Zeit! Der 
Anmeldezeitpunkt spielt keine Rolle!

NAWI: 
Physik (653)



Montag, 21.9.2020 Dienstag, 22.09.2020 Mittwoch, 23.09.2020 Donnerstag, 24.09.2020 Freitag, 25.09.2020

08:00

08:30

09:00
09:30
10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30

ÜBERFAKULTÄRE LEHRE:
Ko-Stelle Geschlechterforschung (905)

ÜBERFAKULTÄRE LEHRE
Brandschutz, Neue Medien,
Theaterpraktikum … (731), Zentrum für 
interamerikanische Studien (912), 
Zentrum für Südosteuropastudien (975)


	WS

