

Anmeldung zu Lehrveranstaltungen im Wintersemester 2020

Bitte entnehmen Sie die Beginnzeiten bei den einzelnen Instituten für die Anmeldung zu Lehrveranstaltungen der untenstehenden Tabelle.

Ab diesem Zeitpunkt können Sie sich über UNIGRAZonline im System anmelden.

Die Anmeldezeiten für Treffpunkt Sprachen finden Sie unter Fremdsprachenkurse für Studierende

Als Endedatum gilt bei LVs mit beschränkter TeilnehmerInnenzahl Folgendes:

THEOL: Ende: 28.09.2020 außer Institut f. Katechetik und Religionspädagogik / Institut für Pädagogische Professionalisierung dort gilt als Ende: 23.09.2020

REWI: Ende: 27.09.2020

SOWI: Ende: 27.09.2020

GEWI: Ende: 28.9.2020

NAWI: Bitte entnehmen Sie die exakten Termine den jeweiligen Lehrveranstaltungen.

URBI: Erziehungs- und Bildungswissenschaft: 25.09.2020; Pädagogische Professionalisierung Ende: 23.09.2020

Systemwissenschaften und Wegener Center Ende: 27.09.2020 ; Sportwissenschaft Ende: 02.10.2020; Geographie Ende: 29.09.2020

HINWEIS REWI:

Der Zeitpunkt Ihrer Anmeldung zu den einzelnen LVs ist innerhalb der generellen Anmeldefrist nicht relevant! Die Lehrveranstaltungen werden sukzessive freigeschalten, genau Uhrzeiten entnehmen Sie bitte der Anmeldungsinformation der jeweiligen Lehrveranstaltung.

Für LVs mit dem Typ "RE, DQ, PR, KV, RE" und die Klausurenkurse können Anmeldefristen außerhalb dieses Zeitplanes fixiert werden, achten Sie hier bitte auf die Anmeldeinformationen der jeweiligen LV! Bitte beachten Sie, dass bei Lehrveranstaltung mit beschränkter TeilnehmerInnenzahl die Anmeldung automatisch auf eine Warteliste umgeleitet wird. Die Fixplatzvergabe zu den einzelnen Lehrveranstaltungen erfolgt ab dem 29.09.2020

Fremdsprachenkurse für Studierende:

Anmeldung über UNIGRAZonline von Montag, 21.09. bis Montag, 28.09.2020. Die mit einem Rufzeichen gekennzeichneten Kurse sind für MitarbeiterInnen der Universität Graz und Externe über ESRA von Montag, 20.07. bis Donnerstag, 17.09.2020 buchbar.

Vorbereitende Sprachkurse für Studierende der Romanistik, Slawistik und des ITAT:

Anmeldung für Studierende über ESRA von Donnerstag, 24.09. bis Mittwoch, 30.09.2020.

Deutsch als Fremdsprache:

Anmeldung für Studierende über UNIGRAZonline von Donnerstag, 24.09. bis Montag, 28.09.2020, für MitarbeiterInnen und Externe über ESRA von Montag, 07.09. bis Dienstag, 22.09.2020.

Englischkurse für MitarbeiterInnen der Universität Graz und externe TeilnehmerInnen:

Anmeldung über ESRA von Montag, 14.09. bis Montag, 05.10.2020.

Die Anmeldezeiten für Studierende sind gestaffelt, bitte diese UNIGRAZonline entnehmen.

Chinesisch-Kurse am Konfuzius-Institut:

Anmeldung über UNIGRAZonline von Montag bis Mittwoch und für Externe mittels ESRA von Montag bis Mittwoch buchbar.

Endedatum für die Anmeldung zu Vorlesungen an allen Fakultäten: 01.02.2021

	Montag, 14.09.2020	Dienstag, 15.09.2020	Mittwoch, 16.09.2020	Donnerstag, 17.09.2020	Freitag, 18.09.2020
08:00	REWI (inkl. BA Wirtschaftsrecht für technische Berufe) Alle Vorlesungen (=VO) Lassen Sie sich Zeit! Der Anmeldezeitpunkt spielt keine Rolle mehr!	GEWI: Philosophie / Kulturanthropologie und Europäische Ethnologie (501/517)	GEWI: Anglistik (511)	SOWI: Soziologie (319)	NAWI: Mathematik und wissenschaftliches Rechnen (621)
08:30	URBI: Systemwissenschaften, Innovations- und Nachhaltigkeitsforschung (404); Wegener Center für Klima und Globalen Wandel (411)	URBI: Pädagogische Professionalisierung (420), Institut für Katechetik und Religionspädagogik (109)	THEO:	SOWI: Volkswirtschaftslehre (320) / Finanzwissenschaft und Öffentliche Wirtschaft (322)	
09:00				SOWI: Unternehmensrechnung und Wirtschaftsprüfung (325)	
09:30	REWI (inkl. BA Wirtschaftsrecht für technische Berufe) Alle Arbeitsgemeinschaften (=AG) Lassen Sie sich Zeit! Der Anmeldezeitpunkt spielt keine Rolle!	GEWI: Geschichte (505)	GEWI: Amerikanistik (512), Zentrum für Interamerikanische Studien (560)	SOWI: Personalpolitik (326)	NAWI: Psychologie (602)
10:00				SOWI: Marketing (327)	
10:30	REWI (inkl. BA Wirtschaftsrecht für technische Berufe) Alle Vorlesungen verbunden mit Übung (=VU) Lassen Sie sich Zeit! Der Anmeldezeitpunkt spielt keine Rolle!	GEWI: Kunstgeschichte (508)	GEWI: Sprachwissenschaft, (516/561)	SOWI: Finanzwirtschaft (328)	NAWI: Molekulare Biowissenschaften (647)
11:00				SOWI: Unternehmensrechnung und Controlling (330)	
11:30		GEWI: ZIM-ACDH - Zentrum für Informationsmodellierung (562), Centrum für jüdische Studien (557)	GEWI: Theoretische und Angewandte Translationswissenschaft (520)	SOWI: Wirtschaftspädagogik (331)	NAWI: Pharmazeutische Wissenschaften (652)
12:00				SOWI: Banken und Finanzierung (333)	
12:30	REWI (inkl. BA Wirtschaftsrecht für technische Berufe) Alle Übungen (=UE) Lassen Sie sich Zeit bei der LV-Anmeldung! Der Anmeldezeitpunkt spielt keine Rolle!	GEWI: Musikwissenschaft (509), Zentrum für Kulturwissenschaften (555), Zentrum für Systematische Musikwissenschaft (554) Fachdidaktikzentrum der GEWI (551)	GEWI: Germanistik (510)	SOWI: Organisation und Institutionenökonomik (334)	NAWI: Erdwissenschaften (650)
13:00				SOWI: Unternehmensrechnung und Reporting (335)	
13:30	URBI: Institut für Erziehungs- und Bildungswissenschaft Bachelor Seminare (401)	URBI: Geographie und Raumforschung (402)	GEWI: Romanistik (513)	SOWI: Unternehmensführung und Entrepreneurship (337) / Zentrum für Entrepreneurship und angewandte Betriebswirtschaftslehre (349)	NAWI: Biologie (649) Bereich Pflanzenwissenschaften
14:00	URBI: Institut für Erziehungs- und Bildungswissenschaft (401)	URBI: Geographie und Raumforschung (402) Kurse		SOWI: Unternehmensrechnung und Steuerlehre (344)	
14:30	REWI (inkl. BA Wirtschaftsrecht für technische Berufe) Alle Seminare & Proseminare (=SE/PS) Lassen Sie sich Zeit! Der Anmeldezeitpunkt spielt keine Rolle!	URBI: Sportwissenschaft (403)	GEWI: Slawistik (515)	SOWI: Wirtschafts-, Sozial- und Unternehmensgeschichte (354)	NAWI: Biologie (649) Bereich Zoologie
15:00		URBI: Sportwissenschaft (403) Kurse		SOWI: Operations und Information Systems (355) / Wirtschaftssprachen	
15:30			KATH.-THEOLOG.FAK.: Alle Institute (100ff) bis auf Katechetik und Institut für Pädagogische Professionalisierung		NAWI: Chemie (646)
16:00					
16:30	REWI (inkl. BA Wirtschaftsrecht für technische Berufe) Alle Kurse (=KS) Ausnahme: Klausurenkurse: Siehe separate Anmeldefristen bei den Anmeldeinfos der einzelnen LVs! Lassen Sie sich Zeit! Der Anmeldezeitpunkt spielt keine Rolle!				NAWI: Physik (653)

	Montag, 21.9.2020	Dienstag, 22.09.2020	Mittwoch, 23.09.2020	Donnerstag, 24.09.2020	Freitag, 25.09.2020
08:00				ÜBERFAKULTÄRE LEHRE: Ko-Stelle Geschlechterforschung (905)	
08:30				ÜBERFAKULTÄRE LEHRE Brandschutz, Neue Medien, Theaterpraktikum ... (731), Zentrum für interamerikanische Studien (912), Zentrum für Südosteuropastudien (975)	
09:00					
09:30					
10:00					
10:30					
11:00					
11:30					
12:00					
12:30					
13:00					
13:30					
14:00					
14:30					
15:00					
15:30					
16:00					
16:30					